山东省护理学会文件
鲁护会字[2014] 50 号

关于召开华东六省一市护理学术年会暨山东省第二届

护理质量管理与临床护理发展论坛的通知

各省市护理学会及有关单位:

为了更好地交流和分享先进的护理经验及成果，帮助广大护

理管理者增加质量管理新知识、拓展管理思路，全面提升护理专

业水平，建立科学的绩效评价机制和适应人才专业特点的培养及

激励机制，以优化服务流程，提高质量安全，我会定于 2014 年 9

月 18— 21 日在青岛举办以“传承、融合、共享、发展”为主题

的“华东六省一市护理学术年会暨山东省第二届护理质量管理与

临床护理发展论坛”。届时将邀请国内权威专家授课，学习期满

将授予省级Ⅰ类学分，现将会议有关事宜通知如下：

一、参会人员

华东六省一市护理学会理事长、秘书长及相关人员；各医院

护理分管医院、护理部主任、护士长、护理骨干；各医院院校相

关负责人；经专家评审后被会议录用论文的作者；欢迎各级卫生

行政部门管理人员、各市护理学会相关领导到会。

二、会议时间

2014 年 9 月 18— 21 日，18 日全天报到，21 日会议结束后

撤离。

三、会议地点

青岛府新大厦（青岛市南区闽江路 5 号），宾馆电话：

0532-85913688。

乘车路线：青岛火车站乘坐 26 路、321 路、501 路、801 路

公交车至市政府站下车后，步行 5分钟即到，乘出租车约 20 元；

青岛长途汽车站乘坐 32 路公交车至山东路站下车，步行约 10 分

钟即到，乘出租车约 20 元。

四、会议内容

（一）质量管理

1．国内外护理管理新思路新方法；

2. 护士岗位配置与绩效考核；

3．护理安全目标管理与质量控制；

4. 护理信息化管理与应用；

5. 专科护士培养与职业发展；

6. 医院等级评审实践与体会;

7. 护理教育与人才培养；

8. 护理科研论文写作。

（二）临床护理进展

1．造口、伤口、失禁护理进展；

2．洁净手术室的感染控制与检测；

3．康复外科护理新进展；

4．多脏器功能衰竭患者监测与护理；

5．手术室仪器设备与手术器械规范管理与发展；

6．化疗患者血管通路照顾；

7．助产技术新进展；

8．常见慢性病并发症观察、预防及管理；

9. 临床重点科室护理新技术新进展。

五、特色专题

心灵成长：护理管理者的压力管理与情绪调控。

六、会议收费及其他事项

参会人员每人交纳会议费 980 元，统一安排食宿，住宿费、

交通费用回单位报销。参会人员请务必于 9 月 15 日前以电话或

者电子邮件等方式将参会信息告知我会，以便安排参会事宜。

七、联系方式

山东省护理学会

联 系 人：白 静 陈 钟

联系电话：0531-88955796 88590012

手 机：18678783357 18615582911

电子邮箱：sdhlxh@163.com

山东省护理学会

2014 年 6 月 26 日

山东省护理学会办公室 2014 年 6 月 26 日印发

华东六省一市护理学术年会暨山东省第二届护理

质量管理与临床护理发展论坛（复印有效）

单位名称 邮编

地址 电话 传真

领队 电话 手机

参 会

人 员

共 人

姓名 手机 身份证号

姓名 手机 身份证号

姓名 手机 身份证号

姓名 手机 身份证号

姓名 手机 身份证号

姓名 手机 身份证号

姓名 手机 身份证号

房间

预订

是 □

否 □

青岛府新大厦

A标：400 元/间 房间数： 床位数：

B标：320 元/间 房间数： 床位数：

注：所有预定房间保留至 9月 18 日晚上 20:00

山东省护理学会

联系人：白静 18678783357 陈钟 18615582911

电 话：0531-88955796 88590012

邮 箱：sdhlxh@163.com

★ 需住宿的代表请务必携带您的身份证件以便办理住宿。

注：参会代表填妥“回执表”后，于 9月 15 日之前传真或发邮件至学会办公室，视为

报名。感谢您对本次大会的支持，祝您工作愉快！